
Magistrát města Ostravy 

Magistrát města Ostravy 
Prokešovo náměstí 1803/8 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

ID DS: 5zubv7w 

SMO1805723/23 

III IIIIIIIIII III Illi II~ ~ 
smoves881dedD3 

27 -12- 2023 

PODATELNA!!! 

~ ~IlII) ~ 

V Ostravě dne 21 .12.2023 

Žádost o poskytnutí informací 
podle zák.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane, vážená paní, 

jsem vlastníkem rodinného domu v řadové zástavbě na adrese 

 Kanalizace z mého rodinného domu vede do čistírny odpadních vod, která se 

nachází na pozemku parc.č. , k.ú. Koblov, obec Ostrava ( ). Čistírna odpadních 

vod je ve vlastnictví RYCHSTAV PPM, s.r.o., 
 S provozem a fungováním čistírny odpadních vod jsou dlouhodobě 

problémy a aktuálně ji spravuje a udržuje ČOV 

, se kterým jsou rovněž pouze problémy. 

S ohledem na stávající nepříznivý stav týkající se odvádění splaškových vod z mého rodinného 

domu do čistírny odpadních vod a problémový vztah s ČOV Na Tabulkách, z.s., se kterým se nedá 

na ničem domluvit, bych ráda rodinný dům napojila na kanalizaci, která byla nově vystavěná v ulici 

Antošovická v Ostravě - Koblově. Proto žádám o poskytnutí těchto informací: 

1. Je již ukončena výstavba kanalizace v ulici Antošovická v Ostravě - Koblově? Pokud ano, kdy 

byla výstavba ukončena? 

2. Kdo byl stavebníkem kanalizace v ulici Antošovická v Ostravě - Koblově a kdo fakticky tuto 

stavbu realizoval? 

3. Kdo platil výstavbu kanalizace v ulici Antošovická v Ostravě - Koblově a kolik byla celková cena 

za její výstavbu? Pokud výstavbu platilo více osob, uved'te kolik platila daná osoba. 

4. Byla kanalizace v ulici Antošovická v Ostravě - Koblově kolaudována? Pokud ano, kdy nabylo 

právní moci rozhodnutí o kolaudaci kanalizace? Kde mohu nahlédnout do rozhodnutí 

o kolaudaci kanalizace? 

5. Má kanalizace v ulici Antošovická v Ostravě - Koblově charakter veřejné kanalizace? 

6. Kdo je vlastníkem kanalizace v ulici Antošovická v Ostravě - Koblově? 

7. Kdo spravuje kanalizaci v ulici Antošovická v Ostravě - Koblově? 

8. Kde mohu nahlédnout do projektové dokumentace kanalizace v ulici Antošovická v Ostravě -

Koblově ? 
9. Je potřebné k připojení mého rodinného domu ke kanalizaci v ulici Antošovická v Ostravě -

Koblově stavební nebo jiné povolení? Vydává toto povolení Magistrát města Ostravy? Pokud 

ne, kdo je oprávněn k vydání takového povolení? 
10. Bylo by možné napojení mého rodinného domu tak, že bude v přístupové cestě vybudována 

kanalizace, na kterou bude napojen můj rodinný dům, a ta bude napojena ke kanalizaci v ulici 

Antošovická v Ostravě - Koblově? Přístupová cesta je na pozemcích parc.č. 

. Koblov, obec Ostrava, ke který mám zřízeno věcné břemeno průjezdu a chůze. 

Rozhoduje o vydání takového povolení Magistrát města Ostravy? Pokud ano, eviduje již 

Magistrát města Ostravy žádost o vydání takového povolení? Pokud ano, kolik takových 

žádostí eviduje a řeší? Pokud ne, kdo je oprávněn k vydání takového povolení? 
11. Bylo by možné napojení mého rodinného domu tak, že bude i nadále napojen na čistírnu 

odpadních vod a čistírna odpadních vod bude napojena na kanalizaci v ulici Antošovická 

stránka 1 z 2 



v Ostravě - Koblově? Rozhoduje o vydání takového povolení Magistrát města Ostravy? Pokud 

ano, eviduje již Magistrát města Ostravy žádost o vydání takového povolení? Pokud ano, kolik 
takových žádostí eviduje a řeší? Pokud ne, kdo je oprávněn k vydání takového povolení? 

Předem děkuji za poskytnutí požadovaných informací. 

S pozdravem 

stránka 2 z 2 



Magistrát města Ostravy 
odbór ochrany životního prostředí 

VaŠe znáeka: 

Ze dne: 

Č. J.:
5p, zn.. 

Vyřizuje: 
Tei&on: 

.E-mail:.. 

"Datum: 

27..12 .2023 
ŠM.O/0Q0483/24/ÚŽP/>

s-s MO/8 05723 /23 /OŽP/4 

1 0. b 1.2024 

III i11111'11111i1111111111111l1.1!IIII lllil 111111! I 
• smóves8f0d19áa 

Poskytnutí informace dle zákona. Č. 1.06/1999 Sb., o svobodném příštup.0 
.k informacím; ve zněnÍ pozdějších předpisů 

Dne 27.12:2023 obdtžc;l Magistrát města Ostravy odbor ochrany životnílid prostředí Vat žádost o.poskytntttí 
tnfórmace. dle :záícotia č: 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k: iinfonnacim, ve znění pozdějŠícli p edpisů: 

Ve svém podáiií žádáte Magistrát méšta.Ostravy, odbor behtány životního ptbstředí (dále jen „MMO OOZP') 
o mí'ormace, týkající se kanalizace pro veřejnou potřebu, .která se: nacházi na a/rci Anťošovická v Ostravě- 

Kablově.. 

Na základě VišL žiidosti Vám MIM .OOŽP, jako poviniiý,subjekt podle ust. § 2 odst. í, zákona č, I,OG/l;999 
Sb., o svobodném přístupu k inibcma'cďm ve znění.pozdějšielt předp.tsů,'sdělitje:. 

IG bodu 1: 
Je jii ulksrnčeria l;VstaL'hG' kcuia/iiace v iclici A.rttnšo.tjickct v OStr..avč —.hóblvvě? Pokud ano, kdy byla vj}št~iiha 
arkončena?' 

Výstavba kanalizácié v tiliči. Antošovická v Osts ávě.--Koblově byla dokončena dne 31.. 8. 2022 a zkolaudovňna 
byla kol~utdaěttím s.otililasem č: 1/23/VI3/I{. ze dne: 31 2023 pod č.j; SM.Q/002870/23`/QŽP/ , který vydal 
MMO OOŽh. Jediialo.s~ o'stavbu liód názvem „Kaná3'izáčé a :OV Kóbláv—Ant•ošoviciá I. etapa". 

lC bodu 2: 
Kiib'byt stcrvebníkenrlcansili~aee vLdiciílntoŠOvfčkú'`v. O.rtravě--Koblavt,ra:kdo•faktičkytiriv čtrivbirrécili l? 

Stave,bníkiřtn stavbý l.atializace pod názvem „ÍCanalizace a. ČOV .Koblov — Antošbviee .Y: etápá" (dále jesi 
„stavliy" ) je staťtiťát=ní město Ostříivá a zhótóvii•elem byla společnost IMOS .Brno, a: s.,;

K bodu 3: 
Kdo platil vfattcn'bu kcutalizace v ulio'i Anto.šovickřc v Ostravě Koblově .a kolik byla celková ceiza za ° její: 
vvstcn'bz!?.Pokud vvstcn'bu.p/alilo více .osob.tn edic, . kotí/cplanlcr clona osoba. 

Inveslorem st~wby bylo slattttárii město Qstrava a celkové náklady stavby, vč'ettlě ,navazujióÍ stavby 
„Kanglizacě.a ČQV Koblov — Antošovice.Il. étapa" jsou:101 420.81 8.12 Kč bez DPH (stávbýseštávěly j ko 
jed éii celék). 

Prokešovu nám. 8, 729:30 Ostrava 
www:ostravárcz 
posťa@ostrava.cz 

tČ o0845451 D1Č CZo08.45.451 
Čtsfo účtu. 27.•1649297309I48t3Q 
ID DŠ 5zubv7w ~~r.• &c~?št . ~ 

l ~~ ~ ~,~j~~•. . ~ ~ ~ 
Q.. 



Magistrát města Ostravy 
odbor ochrany životniho prostředí 

1íf IIIIIII.Il1!IIII 11111111 Ulil IIIIIiIINI III 11í11I1 
smoves8f0d19aa 

K bodu 4: 
Byla kanalřzaěe v ulici Antoš'ovická v,.Ostravě:— Koblóvě kolaudovan. Pokud ano, kdy nabylo pirn'rn moct 
rozhodnutí p kolaudaci kanalizace? Kzje mo/?u•nahléditoul do roz/iodntitío kolandaci k'wctli.ace? 

Kanalizace je .zkolaudována, kolaudačnfin souhlasení č.. 1/23/VFVK že dne 3, 1. 2023 (viz bod i), který 
nenabývá právní Iitoci, ale je platný od data vydání, olauda ni.souhlas Vári1 6šílái«e'přílobou (Příloha č.l): 

K. bodu 5: 
Má'kanalizcace v ulici Anlošovi4ká v Ostravě - Kob/ově charakter veřejné kai¢aliizwó? 

Jedná se o kanalizaci pra veřejnou potřebu dle zákona.č. 274/2001 Sb: o vodovodech a .kanalizacích prsa. 
veřejnou potřebu a o zrriěi~ě ňěkteiých.,ž{tkonŮ, ve znění pozdčjšlch předpisů. 

K'bódtr 6: 
Kdo je'vkislnílcem kanalíiace v ulici Aiitó~óvická v Qsb•Lrvě =.Kgjilovcr? 

Vlaslníkeill kanalizace je:st'iztirtárnf město Ostrava.. 

K bbdu 7: 
Kdo spi in'uje Icaitalizirci v ulici 4ntošoy1ck4 v Ostravě -.Kohlově? 

Prcivozovateleril kanalizace je společnost Ostravské vbdárny a kaitali•race 1.s., 

K bodu $: 
Kde mphzi:raahlddirozrt do pzojekiollé.dokaaiaimtace kttitalfzace v idicř flci1c~,{crvická v Osn•avě - IC'cibliivě? 

Nahlédnout do projektové dol:unioiitace je:možrtcxu prayozuvatelc kartzilizace: kterýrri`iir lióleúlost Ostt•avskt; 
vodárny a kanalizace a.s., oddělení dolcunientace; veďoučí oddělení ing.  Pi•ípádllif na 1v1MO 
OOŽP,. Iso :přxdčhozi domluvě, vzhledem  k tomu, že }irOjelctová dolčtxmö.ntace je irložena vc spisovně JVIM(? 
OQŽI . . 

K bodu 9: 
,Íe pplřebiiis k pt ipójeiti.tizéhd r. odiz?néhcz cloma.i ke kcuurlizaci i' ulici Á1tló~oVickci u .C)s•h trne - .X'oh/r?ver stati'ebni 
iic110 jiné povoleni? Vydávti.toťo povolění. 1tq17cp1irait inésta Qstlavy?.Pokud n, e, kdo jc opi á'  k vydá» í 
.Iakového povok.~iri? 

K nidrnosti a způsobu napojení Vaší nemovitosti prirštřčdni~tvíin kanalizační. pI•ípajky na kanali?irci v ulici 
Aiit:ošovieká, je potřeba vyjádi'-enf provozgvatele learlalizácé, kterým je společnost Ostravské vodárny a 
kanalizace as K povoleni iidkanalizování Vašeho rodinnt:ho dorntr (připojeni iltt lczinálfzaci kallal.l7ačni 
př4pojkot) je poťleba vydáni uzemllího souhltisu. Přislušný lc vydáni irzemního souh'14tsu je UIv1Ob Slezslcá 
Ostrava, odboi stavébnfho řái:{u. 

K bodu. l 0: 
Bylo by možné ncrpojetrí mého i•odiizrlehti domu tak, ze bude v pi l,,starpové cey7i uvbudoviíita kanalizace, na 
kiervu bude riiipajeit můj.roclřnný ilirm; a. ta Ii:ide.'ncipi?jeiicr ke kcma/'izaci v ulici Arrtošrzvic~kír. v Ostravě - 
koltlo.v. cx? .Pi~uJupovcí česta je ita pozenii.IG/i pare. Č  Kobl.ov, obec U..sii ma ke' 
ktepy mánr zmizeno vi.rcné bieině»o.Prijezilu a chiiLe: Rozhoduj« o 1y-dáni takového povol.étiiMagivnái ině.šCa 
Oviravy? Pokuduno, eviduje již Magi,'ti.át mě<šla'r)st.rawy žtidosl a úycláiTl tákovéholzovolen7? l'vkuřl misi, kolik 
takových žádostí eviduje a iWi? Pokud ne,..kcio je oprel"r7ťi.r k vydání /akovL'!aó povolěnt? 

V případě tiapgjenf Vašf nemovitosti na ;kanalizaci, pro veřejnou potřebu; by se jednalo o kanaíizačn.f pčipojku. 
:clle. ust. § 3..odst. 2 zákona .e 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pt'o vei`cjriciu potřebu ti o:2rněnrř 
některých zá,lcoriů, v platném znění. Zda je napojení tecbničky možné; prokazuje. projektant y projektťrvé 
dokumentaci, zpracované pro írčely vydání iizéritnflio šouhlasti. Takto zpracovaná dokumentace .musi být 
kladně projednána š provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu, ktcrým jc'slióiečriost Osttavslcě vod:á.t'rty 
1 kanalizace a.s..a;s.dotčcny',mi.orgán.y.státrii správy V případě, že stavebník spini ve~lceré xiikoncm stanovené• 

Prokešáv.o ňárrr. 8, 72930 Ostrava I+Č 00845451 DIQ CZ0p845451 
www.ostrava:čz Gtsló účttr2:7-1.649297309/0800

21.3 posta(dJos,třdva.cz 1O DS 5žubv7W
?ar•. 

.h' k '. ř :{ •`.;d 



Magistrát města Ostravy 

odbor ochrany životního prostředí 
11111111111111111111111IIlIIIIIII I 

smoves8fOd19aa 
Illll111 

podmínky pro stavbu kanalizační přípojky, vydá příslušný stavební úřad, kterým je ÚMOb Slezská Ostrava, 

odbor stavebního řádu, souhlas se stavbou. 

MMO OOŽP neeviduje v tuto chvíli žádnou žádost, která by se týkala zřízení kanalizační přípojky z přilehlých 

nemovitostí na ulici Na Tabulkách do kanalizace pro veřejnou potřebu. 

K bodu 11: 

Bylo by možné napojeni mého rodinného domu tak, že bude i nadále napojen na čistírnu odpadních vod a 

čistírna odpadních vod bude napojena na kanalizaci v ulici Antošovická v Ostravě — Kablově? Rozhoduje o 

vydání takového povolení Magistrát města Ostravy? Pokud ano, eviduje již Magistrát města Ostravy žádost o 

vydání takového povolení? Pokud ano, kolik takových žádostí eviduje a řeší? Pokud ne, kdo je oprávněn 

k vydání takového povolení? 

Dle ust. § 18 odst. 3 zákona Č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů, v platném znění, není dovoleno vypouštět do kanalizace, která je ukončena čistírnou 

odpadních vod, odpadní vody přes septiky a čistírny odpadních vod, pokud se nejedná o čistírny odpadních 

vod k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené kanalizačním řádem. 

Informaci Vám poskytujeme bezplatně. 

Přílohy: 
- Příloha č. 1 Kolaudační souhlas 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava ič 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz Čfslo účtu 27-164929730910800 

313 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




